W5087 Bilanzierung - online

Beginn Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Kursgebuhr 370,00 €

Dauer 20x

Kursleitung Online-Dozent und Moderator

Kursort Online-Kurs (edudip), ,

Der Kurs vermittelt umfassende Kenntnisse der Bilanzierung als Bestandteil des externen Rechnungswesens. Sie lernen
Jahresabschliisse und Bilanzen zu erstellen und auszuwerten und wenden dabei die entsprechenden gesetzlichen
Grundlagen an. Nach erfolgreichem Abschluss kénnen Sie die Lage und Entwicklung eines Unternehmens auf der Grundlage
von Kennzahlen beurteilen.

Kursinhalte:

- Grundlagen der Bilanzierung

- Inhalt und Gliederung der Bilanz

- vorbereitende Monats- und Jahresabschlussbuchungen

- Jahresabschluss

- wichtige Kennzahlen der Bilanzanalyse

- Bewertungen von Vermégen und Kapital

- Sonderfragen des Anlagevermdgens

- Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsétze mit Alternativen und Behandlung von Sonderfragen
- GuV-Rechnung nach dem Gesamtkosten- und Umsatzkostenverfahren

Vorkenntnisse:
Kenntnisse, wie im Kurs "Finanzbuchfuhrung 2" vermittelt.

Prifung & Zertifikat:

Xpert Business-Prifung (180 Minuten); Uber die bestandene Priifung erhalten Sie ein Zertifikat.

Falls Sie die Xpert-Business-Prifung fur das besuchte Modul nicht absolvieren, kénnen wir IThnen eine
vhs-Teilnahmebescheinigung ausstellen. Voraussetzung dafir ist der Besuch von mindestens 80% der Kurszeiten lt.
Xpert-Lernnetz-Einwahlprotokoll (als Online-Live-Teilnahme oder Videoaufruf).

Abschlisse:

Das Kurszertifikat kénnen Sie in folgende Xpert Business-Abschliisse einbringen:
- Geprifte Fachkraft Externes Rechnungswesen

- Finanzbuchhalter/in

- Finanz- und Lohnbuchhalter/in

- Manager/in Betriebswirtschaft

Alle Xpert Business Kurse und Abschlusse finden Sie auf der Webseite: www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog:
Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prufungsrelevanten Inhalte enthélt der aktuelle Xpert Business

Lernzielkatalog

Kursmaterial:

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prifungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim
EduMedia-Verlag:

- Lehrbuch

- Ubungsbuch mit Musterklausuren

Weitere Infos:

- Xpert Business

- Xpert Business Lernnetz

- Ubersicht Module und Abschliisse
- Lernzielkataloge

Termine
Datum Uhrzeit Ort

10.03.2026 18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs (edudip)


https://www.xpert-business.eu/lernzielkataloge
https://www.xpert-business.eu/
https://www.xpert-business-lernnetz.de/
https://https://www.xpert-business.eu/de/abschluesse/abschluesse.html/
https://www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

12.03.2026

17.03.2026

19.03.2026

24.03.2026

26.03.2026

14.04.2026

16.04.2026

21.04.2026

23.04.2026

28.04.2026

30.04.2026

05.05.2026

07.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

21.05.2026

09.06.2026

11.06.2026

16.06.2026

zur Kursdetail-Seite

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)

Online-Kurs (edudip)


/kurssuche?kathaupt=11&knr=W5087
http://www.tcpdf.org

