

W5087 Bilanzierung - online

Beginn Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr

Kursgebühr 370,00 €

Dauer 20x

Kursleitung Online-Dozent und Moderator

Kursort Online-Kurs (edudip), ,

Der Kurs vermittelt umfassende Kenntnisse der Bilanzierung als Bestandteil des externen Rechnungswesens. Sie lernen Jahresabschlüsse und Bilanzen zu erstellen und auszuwerten und wenden dabei die entsprechenden gesetzlichen Grundlagen an. Nach erfolgreichem Abschluss können Sie die Lage und Entwicklung eines Unternehmens auf der Grundlage von Kennzahlen beurteilen.

Kursinhalte:

- Grundlagen der Bilanzierung
- Inhalt und Gliederung der Bilanz
- vorbereitende Monats- und Jahresabschlussbuchungen
- Jahresabschluss
- wichtige Kennzahlen der Bilanzanalyse
- Bewertungen von Vermögen und Kapital
- Sonderfragen des Anlagevermögens
- Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze mit Alternativen und Behandlung von Sonderfragen
- GuV-Rechnung nach dem Gesamtkosten- und Umsatzkostenverfahren

Vorkenntnisse:

Kenntnisse, wie im Kurs "Finanzbuchführung 2" vermittelt.

Prüfung & Zertifikat:

Xpert Business-Prüfung (180 Minuten); über die bestandene Prüfung erhalten Sie ein Zertifikat.

Falls Sie die Xpert-Business-Prüfung für das besuchte Modul nicht absolvieren, können wir Ihnen eine vhs-Teilnahmebescheinigung ausstellen. Voraussetzung dafür ist der Besuch von mindestens 80% der Kurszeiten lt. Xpert-Lernnetz-Einwahlprotokoll (als Online-Live-Teilnahme oder Videoaufruf).

Abschlüsse:

Das Kurszertifikat können Sie in folgende Xpert Business-Abschlüsse einbringen:

- Geprüfte Fachkraft Externes Rechnungswesen
- Finanzbuchhalter/in
- Finanz- und Lohnbuchhalter/in
- Manager/in Betriebswirtschaft

Alle Xpert Business Kurse und Abschlüsse finden Sie auf der Webseite: www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog:

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prüfungsrelevanten Inhalte enthält der aktuelle Xpert Business [Lernzielkatalog](#)

Kursmaterial:

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prüfungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim EduMedia-Verlag:

- Lehrbuch
- Übungsbuch mit Musterklausuren

Weitere Infos:

- [Xpert Business](#)
- [Xpert Business Lernnetz](#)
- [Übersicht Module und Abschlüsse](#)
- [Lernzielkataloge](#)

Termine

Datum Uhrzeit Ort

10.03.2026 18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs (edudip)

12.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
17.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
19.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
24.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
26.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
14.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
16.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
21.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
23.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
28.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
30.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
05.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
07.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
12.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
19.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
21.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
09.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
11.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
16.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)

[zur Kursdetail-Seite](#)